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Olle Dirichsøn Qvaløen ladit ved Morten og Anders Lechnes samt lensmanden Johannis Blix stemne Erich Nielsøn Lechnes, først fordj hand nest afvichte 4de pintzedag morgen hafver brøt hands huus 2det hafver hand tagit Hands tiuvende fra hannem med gevalt og for det 3ie hafver hand undsagt hannem, stæfningsmændene
afhiemlede varselen,
til vidne indstemt Karsten Husmand og Soldat Mogns Laßesøn, hvilche enhver især vidnede som følger:
Karsten Husmand vitnede at hand nest afvichte 4de pintzedags morgen kom ind udj Olle Dirichsøns stue og saag at Erich Lechnes hafde en Kieng udj haanden til dørren, herforuden hørte hand at Erich Lechnes sagde at hand schulle faa it par ørefiger om iche nu da en anden gang.
Soldat Mogns Laßesøn vitnede at hand nest afvichte 4de pintzedags morgen kom ind udj Olle Dirichsøns stue og der saag at Erich Lechnes hafde en nøgel udj haanden
<side 159b>
og saag at Erich Lechnes med den vilde opluche en dør til sengestukammerit, mens fich den da iche op, derpaa gich hand ud paa gaarden, og der hand kom ind igien saag hand at dørren var oppe, mens hvorledis den kom op viste hand iche,
ellers vidnede begge vidner at Erich tog tøsen Birrithe Nielsdatter 13 eller aar gammel,
til sagen at møtte den indstemte og bekiente at hand tog paa dørren med sin haand, og med det samme gich dørren op og hand tog tøsen med sig,
Paa Proustens Mag. Randulfs vejne som landdrot for Olle Dirichsøn, møtte Christen Pram, og giorde sin endelig paastand udj sagen
at saasom Erich Nielsøn Lechnes med 2de ensstemmige vidner er blefven ofverbevist at hafve voldelig opbrut eller opstødt citantens Olle Dirichsøns Cammersdør, hvilchet hand end iche self for retten iche fragaar, Saa paastoed hand efter lovens 6te bogs 9 Capt. 6 Art for den post dom ofver Erich Lechnes til sine volds bøders
betalling, iligemaade efter samme allegerede Capit 9de Art. fordj hand voldelig og med uret har bortført citantens tienistetøs.
Afsagt:
Jeg finder denne sag af saadan bechafenhed at ej udj den kand blifve afsagt med mindre tøsens fader møder for rette med forklaring hvem af parterne hendis fader har lofvit tienste, saasom hun var umyndig og ej uden hands viden schal kunde antage tieniste hos nogen.

Avskrift
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